



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017 № 474-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 20.02.2015 № 68-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 20.02.2015 № 68-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

В государственной программе Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» (далее – государственная программа):

1. В разделе I «Паспорт государственной программы Новосибирской области»:

1) в абзаце двенадцатом позиции «Основные целевые индикаторы государственной программы» слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению»;

2) в абзаце четырнадцатом позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях» слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению».

3. В абзаце двадцатом раздела III «Цели и задачи, важнейшие целевые индикаторы государственной программы» слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению».

4. В абзаце шестнадцатом раздела VII «Ожидаемые результаты реализации государственной программы» слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению».

4. В приложении № 1 к государственной программе «Цели, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) в подстроке 12:

в графе «Наименование целевого индикатора» слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению»;

в графе «Примечание» слова «будет обеспечено» заменить словами «будут выполнены мероприятия по обеспечению»;

2) в подстроке 18 в графе «Примечание» после слов «городских округов» дополнить словами «и 30 муниципальных районов»;

3) в подстроке 29:

в графе «Наименование целевого индикатора» слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению»;

в графе «Примечание» слова «будет обеспечено» заменить словами «будут выполнены мероприятия по обеспечению», слово «объекта» заменить словом «объектов».

5. В приложении № 2 к государственной программе «Основные мероприятия государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) в позиции 1.1.1.1.9 в графе «Срок реализации» слово «годы» заменить словом «год»;

2) в позиции 1.2.2.1.1 в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)» слово «зарезервировано» заменить словом «зарезервированы»;

3) в позиции 1.2.2.1.2.1 в графе «Ожидаемый результат (краткое описание)» слово «обеспечить» заменить словами «выполнить мероприятия по обеспечению», слово «объекта» заменить словом «объектов».

6. В абзаце двадцать первом раздела IV «Характеристика мероприятий подпрограммы» приложения № 4 к государственной программе «Подпрограмма «Градостроительная подготовка территорий Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» после слов «Правил землепользования и застройки (за исключением Новосибирской агломерации)» дополнить словами «на подготовку документации по планировке территории».

7. В приложении № 5.1 к государственной программе «Подпрограмма «Земельные ресурсы и инфраструктура» государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы»:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы государственной программы Новосибирской области»:

в позиции «Основные целевые индикаторы подпрограммы»:

в абзаце четвертом слово «обеспеченных» заменить словами «по которым выполнены мероприятия по обеспечению»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы, выраженные в количественно измеримых показателях»:

в абзаце третьем слово «обеспечить» заменить словами «выполнить мероприятия по обеспечению», слово «объекта» заменить словами «объектов»;

2) в абзаце одиннадцатом раздела III «Цели и задачи, целевые индикаторы подпрограммы» слово «обеспеченных» заменить словом «по которым будут выполнены мероприятия по обеспечению»;

3) в абзаце третьем раздела V «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слово «обеспечить» заменить словами «выполнить мероприятия по обеспечению», слово «объекта» заменить словами «объектов».

8. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 приложения № 11 к государственной программе «Методики расчета размеров субсидий из областного бюджета Новосибирской области, предоставляемых бюджетам муниципальных образований Новосибирской области на реализацию подпрограмм государственной программы Новосибирской области «Стимулирование развития жилищного строительства в Новосибирской области на 2015-2020 годы» после слов «инженерное обустройство» дополнить словами «площадок комплексной застройки».

И.о. Губернатора Новосибирской области

В.М. Знатков